PAGE

[image: image1.png]

           Российская Федерация

            Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
 РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения
Принято Собранием представителей города Кузнецка 21 декабря 2006 года

На основании ст.94 Земельного кодекса РФ, Закона Пензенской области от 07.04.2003 № 461-ЗПО «О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области», ст.19 Устава города Кузнецка Пензенской области:
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1.Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по управлению имуществом города Кузнецка (Шелахаев Г.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Кузнецка

                                   В.А.Землянский
21.12.2006 № 242-43/4

                                                                                                                                                                                  Приложение

                                                      к решению Собрания представителей
города Кузнецка

                                                                                 от  21.12.2006 №  242-43/4
ПОРЯДОК

отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения

1. В соответствии со ст.94 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Пензенской области от 07.04.2003 № 461-ЗПО «О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области», в целях создания новых и расширения существующих земель особо охраняемых территорий местного значения Собрание представителей города Кузнецка принимает решение об отнесении городских земель к особо охраняемым территориям местного значения.

2. К проекту решения Собрания представителей города Кузнецка об отнесении городских земель к особо охраняемым территориям местного значения прилагается:

- обоснование отнесения каждого земельного участка к особо охраняемым территориям местного значения;

- расчет возможных последствий (ущерба) от отнесения земельных участков либо не отнесения к особо охраняемым территориям местного значения.

3. В решении Собрания представителей города Кузнецка указываются категории земельных участков, которые переводятся в категорию земель особо охраняемых территорий и их особый правовой режим. К решению прилагается перечень земельных участков, включаемых в состав земель особо охраняемых территорий, с приложением планово - картографического материала с нанесенными границами земельных участков и указанием собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков и обладателей сервитутов. Установление на местности границ земель особо охраняемых территорий местного значения осуществляется на основании указанного решения.

4. На землях особо охраняемых территорий местного значения запрещается:

- предоставление земельных участков для ведения садоводства и огородничества, дачного строительства;

- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередачи и других коммуникаций, а также строительство и эксплуатация промышленных, хозяйственных и жилых объектов, не связанных с функционированием особо охраняемых территорий;

- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанных с функционированием особо охраняемых территорий;

- иные виды деятельности, осуществление которых на особо охраняемых территориях запрещено законодательством.